2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2022 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

Об особенностях
разрешительных режимов в сфере торговли
 на территории Ненецкого автономного округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить возможность продления на срок до семи лет
без проведения торгов срок действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353
«Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации
в 2022 году» по 31 декабря 2026 года.
2. Утвердить Порядок продления на срок до семи лет без проведения торгов срока действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли (далее – Порядок) согласно Приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                  Ю.В. Бездудный

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от _________2022 № __-п

«Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли
на территории Ненецкого автономного округа»
Порядок
продления на срок до семи лет без проведения торгов
срока действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов
для осуществления развозной торговли
1. Настоящий Порядок устанавливает правила продления на срок
до семи лет на территории Ненецкого автономного округа без проведения торгов срока действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли (далее - НТО), включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353
«Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации
в 2022 году» по 31.12.2026 год (далее - договоры на размещение НТО).

2. Срок действия договоров на размещение НТО продлевается соответствующим уполномоченным органом органом местного самоуправления, с которым владельцем НТО заключен соответствующий договор на размещение НТО (далее - уполномоченный орган), на основании заявления владельца НТО.

3. Заявление о продлении срока действия договора на размещение НТО направляется владельцем НТО в уполномоченный орган не позднее даты окончания срока действия договора на размещение НТО, с указанием желаемого срока продления в пределах семи лет.

4. Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия договора на размещение НТО направляет владельцу НТО подписанное со стороны уполномоченного органа дополнительное соглашение к договору на размещение НТО
об изменении срока его действия.

5. Владелец НТО подписывает дополнительное соглашение к договору
на размещение НТО и направляет в адрес уполномоченного органа в течение трех рабочих дней со его дня получения.

___________